
2060П5''206П05-201 ^-20071(21 

I -^r' 

III 
№206005-2015-20973 
OT13.11.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13 ноября 2015 года№ 422 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 июля 2003 года № 142 

"Об установлении единовременной выплаты лицам, 
состоящим в браке 50, 60, 70 и 75 лет" 

В целях повышения социальной поддержки супружеских пар, 
проживающих в Ленинградской области, в связи с юбилеями совместной 
жизни Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 2 июля 2003 года № 142 "Об установлении единовременной выплаты 
лицам, состоящим в браке 50, 60, 70 и 75 лет" изменение, изложив пункт 1 
в следующей редакции: 

"1. Единовременная выплата предоставляется супружеским парам, 
постоянно проживающим на территории Ленинградской области, 
в следующих размерах: 

20000 рублей - в связи с 50-летним юбилеем супружеской жизни; 
30000 рублей - в связи с 60-летним юбилеем супружеской жизни; 
40000 рублей — в связи с 70-летним юбилеем супружеской жизни; • 
50000 рублей - в связи с 75-летним юбилеем супружеской жизни.". 
2. Действие настоящего постановления распространяется на лиц, 

которые до 1 января 2016 года не получили единовременную выплату 
и срок 50, 60, 70 или 75 лет пребывания в браке наступил после 31 декабря 
2012 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 

Губернатор 
Ленинградской области 'т|^Дрозденко 

• .о / / 

.о1/ 

http://OT13.11

